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(Fecha) Date 

OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDING TO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR OUALITY SYSTEM AND REOUIREMENTS GIVEN 1N ONE OR MORE OF THE 

~ ~ -~ ~~- 

FOLLOWINC STANDARDS LAST EDITION: 
(CERTIFCAMOS QUE EL PRODUCTO LISTADO ABAlO FLJE DISENADO. FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQUISITOS ESTABLECIDOS EN UNO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION.) 

:\1'1 j9b - \ il . \ 'E ISSPECTIOS AND I FSIING 
.A1'1 399 - Mt I Al PI I C VALVES . FI .A\GFI>. I IIKI .iI>CD \ N D  LI'FI I>I\G 
ANSI Blo-lO -FA( E TO F.ACb AUI) I.NI> IU LSD DR(ENSIC)NS VI. VALVES 

- VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS 
- PRESSURE TESTMC OF STEEL VALVES 

Part No. AC031A08MAB830000M 
(Código) 

Descri,,tion 3" Fig. S202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Dercnpei6n CAST STEEL C A T E  VALVE 150 CLASS 

( V A L W L A  COMPUERTA DE ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
V*LVE wmi LOW EMISSION CONTROL (50 PPM'S MAX.) (V*LVIR* SUMMISTRADA CON CONTROL DE BAJAS 
EMISIONES FUGITNAS (tasPM'S MAXJ ) 

API 6D - PIPELiNE VALVES - CATE, PLUG, BALL AND CHECK 
API 600 - STEELGATE VALVES, FLANGED AND WELDING ENDS 
ANSIB16-II - FORGED FInINGS. SOCKFT - WEIDING ANn THRFADFD 
API 602 

~ ~ ~- ~~~ ~~~ --, -. 
- COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED. THREADED, 
WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

r 
P R E S S U R E  TEST 
(PRUEBAS DE PRESION) 

HYDROSTATIC ( P s n  
(HJDROSTATICA) 

P N E U M A T I C  1PSn 
L (NETJMATICA) 

MECHANICAL TESTS (PROP. MECANICASI 

y,AfE& 
SIDE (mi\ 

1 2 

TENS YlELD ELG RED BHN 

WSI m, % % 
CVN@ ~ S T  2ND 3RD AVG 

74.39 45.53 32 55 165 

79.03 48.43 33 55 152 

75.11 45.53 28 44 165 

FACIO-21 REY '3" 

C H E M I C A L  C O M P O S I T I O N  (%) COMPOSICIÓN QUMICA (%) 

450 450 N A  N A  

80 80 
2 

CERTIFICADO POR: CERTTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD QUALlTY ASSURANCE 

ITEM HEATNo. MATERIAL 
(PARTE) (COLADA) 1 A S W  

BODY WH34417 ASTMA-2I6IWCB 
CUERW 

BONNET WH34433 ASTMA-216iWCB 
BONm 

WEDGE WH.34509 ASTM A-216NCB 
DISCO 

C Mn P S S i  N i  Cr M o  C u  V C b  
0.204 0.944 0.027 0.012 0.461 0.106 0.017 0.001 0.034 0.005 

Nomlirated m Momluado a) 930 Temmr lo (Temole a) 650 Enñiado en aire. 
0.215 0.933 0.026 0.018 0.420 0.012 0.028 0.001 0.023 0.005 

Nomlirated m (Nomalirado a) 930 Tem~er m (Tem~le a) 650 Enfnado en aire. 
0.199 0.863 0.034 0.013 0.397 0.035 0.039 0.001 0.024 0.005 

Nomlirated m Momlizado a) 930 Te-r to (Temole a) 650 W a  en aire. 


